
UCHWAŁA NR XXXII.207.2017
RADY GMINY STARA KAMIENICA

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych oraz nauczycieli 

przedmiotów w różnym wymiarze godzin.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U.z 2016 r. 
poz.446 z późn.zm) oraz art.42 ust.7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( t.j. Dz.U. 
z 2016 r. poz.1379 z późn.zm) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły. Dotyczy to również nauczyciela, który 
pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze (od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo). 

§ 2. Tygodniowy wymiar zajęć kadry kierowniczej określa poniższa tabela: 

L.p Stanowisko kierownicze i liczba oddziałów w szkole Tygodniowy wymiar zajęć
1 Dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów oraz Dyrektor przedszkola 5 godzin
2 Dyrektor szkoły liczącej 9 oddziałów i więcej 4 godziny

§ 3. Dla nauczyciela, dla którego nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin wynosi: 

1) pedagog szkolny – 25 godzin, 

2) nauczyciel wspomagający – 25 godzin, 

3) logopeda – 25 godzin.

§ 4. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze prowadzącego zajęcia 
z przedmiotów o różnym pensum to suma wymiarów zajęć z poszczególnych przedmiotów. Wyliczenie wymiarów 
etatów nauczycieli prowadzących zajęcia według różnych pensów polega na dodawaniu ułamków, które 
w licznikach mają liczby godzin zajęć, a w mianownikach pensa tych zajęć. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII/144/11 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 29 grudnia 2011r w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych oraz nauczycieli przedmiotów w różnym 
wymiarze godzin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2017. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Jolanta Kuczewska




